Titular: Rita Silvana Morais Melo
Tabeli.ã Substituta; Marcélia V88'1011celos Albano da Silveira Albuquerque

Tabeliã Substituta: Maria Salete Morais Melo de Mesquita
Escrevente Autori7.ada: Michele Maria de Araújo Vasconcelos

Certidão

Certifico para os devidos fins e a requerimento verbal da parte interessada que encontra-se

averbada a Ata do CONSELHO COMUNITÁRIO DE JERICOACOARAprotocolada sob o nº 12.511, às fls.
232 em 26/08/2025,junto ao Estatuto registrado aos 06/06/2018 sob o n" 345, às Folhas 123 do Livro A-05-

Registro de Pessoa Jurídica.

DOU FÉ: Jijoca de Jericoacoara/CE, 26 de Agosto de 2025. Eu, Michele Maria de Araújo Vasconcelos,

Escrevente Autorizada, subscrevo e assino.

Michele Maria de Araújoasconcelos

Escrevente Autorizada

. CARTÓRIO LIBERTY MORAIS
Miche!e Marie de Araújo Vasconcelos

Escrevente Autorizada ·,

~~~~ j

.J.2iL o\,~ ~f ~-~
JIJOCA DE JERICOACOARA (CE), 26 de Agosto de 2025, Eu ~ ~~ ~~~iP'11a(o). registrei o\n documento acima do livro

05, Regi~tro Civil de Pessoa JUridica. conforme o que me rol apresentado. Dou~~~~

• POOfM..IUOtCIÁttro

S•lo•i;io _,.
CE'flTIQ.11,0,'S ECIJNC,1, \'l,\,~l;GVNDO lfll\NSV,00

ABR938207•M5P9 1

[:l_m~ -l!i~

CUSTAS E EMOLUMENTOS INCIDENTES

tJ' do .A.tendim-,itc: 2"l25062!!000014

To1al Emol1Jmt nt0&: R$ 362 2
Tola( F I.R.MOJU: R$ 5,'l7

Tolal Seloa: A$ 11,551
~RMMP: RS 1.81
FAADEP: R5 1,a1

rSS: RS 11ss•
va1or Toia.1: A$57.40

Base de c,culo I Ato• com Valor Oeclarado

Del,lllam4lm0 dtl .,. .. , Listagem doa . ...
~·~WMt•~einolúmento•en\iolvidoa.
~:IIO.fü~ · · ···.·.· ·· ··••·· , .. ·.·· .. ···

Registro Civil de Imóveis• Registro Civil de Títulos e Documentos de Pessoa Jurídica (bL·
7
~

Tabelionato • Protesto de Títulos• Contratos Marítimos e Apostilamentos 0/?o/
Rua Santa Luzia, 343 - Jijoca de Jericoacoara/CE - CEP: 62.598-000 ,/ f f,

+55 (88) 3669.1303 / +55 (88) 9.9855.7231 / +55 {88) 9.9719.1905 ~"'""'" • 1

E-mail: cartoriolibertymorais@gmail.com CARTORIO LIBERTY MORAIS

Data 26/08/2025 AV 5-345 Livro Nº Pessoa Jurídica - 07 Fls. 232

·.. À Consell-\o Comunitário .a de Je.ricoacoara

.................
·~ .... •••~••ta-CI

P87TNIIT W
IIIIGC. Q Se• -

~ IS';

ATA REUNIÃO CCJ 15/08/202$-E~IÇÃD E POSSE DJRETORlA
EXECUTIVA

Ata da reunião do EOITAL DE CONVOCAÇÃO para eleição d!!: membros do
CONSELHO COMUNITÁRIO DE JERICO.A.COARA - CCJ, conforme publlÇct~O no
dia trinta e um de julho de 2025 em nosso site, F•c;ebook, lnstagram e afixado
em nosso mural na sede social da entidade, locaflzada na Rua PrinclpJI; $/f.l. Foi
apresentada e formalizada a nova diretoria ~ q\,lln~e dias do mls de agosto
do ano de dois mil e vinte e c:fnw. Nlo ha"4ndo outra çhapa foi mantida a
chapa JUNTOS SOMOS MAIS FORTa

A presidente Sra. Ludmar Marque~, deu a:s boas-vfridoa, apresentou os novos
membroi., agradeceu aosconsall,•lros a partldpa«;ao durante a aeatão passada.
Expôs as dlflculdades enfrentadas pelo C.CJ, no êaso. lracema, Concessão da
Urbia catarata, avanços lndlscrimlnadóS dentro da VIia, problemas com a
CAGECE, entre tantos outros que precisou de uma participação efetiva da
comunidade. Em alguns casos a comunJdade corresPOndeu aos epe:los do CCJ.
Uma das pautas para o mês de agosto será elltre CCJ, ICl'v'Blo e Urbf.l/C.tarata,
re1..inl:lo e:.sa solicitada pela ICMBlo, para apresentação de novas propostas
sobre a concessão do Parque Nacional. Foi comentado também que na próxima
semana teremos notícias sobre o caso li'acerna.

O conselheiro Sr. Elenildo SIiva, enfatt:tóu a necessidade da participação ativa
de todos os membros nas reunl6es do CCJ, com uma maior partlcipaçlo da
comunidade. Nem sempre o CCJ coiTUQancfe.,às ~as da comunidade;
mas em contrapartida a comunldact. "'~s vezes nlo comparece qu.ando

convocl!lcla.
Foi dísctrtldo também que passados sete meses da gestão atual, faz-se
necesdrla a presença do prefeito na VIia, pois o mesmo nlo respondeu ao
ofício de número 2025/06/02 envlado em vinte e dois de Junho do ano de dois
mil e Yinte e c;nco pelo CCJ, onde o assunto seria à reunião com a diretoria do
CCJ para tratar assuntos da vtta de Jericoacoara. Foi acordado com todos os
membros que a partir do dia de:ie~el$ d!!! acosto de dois mil e vil"lte e cinco,
estarão empenhados em fazer vfdeos das lnvasõe$ e dos demais descasos, para

serem publicados nas redes sociais.

A vice-presidente Sra. Joyce mencionQu que as problemáticas da Vila
continuam e que é preciso de uma pressl() m.lor da .comunidade c:om a

prefeitura, em relação aos descasos.

Nada mais havendo a tratar, ençerram<r.5ârêuntao.à$ 2.0h.
ru, prlMelr:i i.eret:lrI:i, Railna Clarete remandei, lavrcJJt Prt•~• •~ quexti
por mim e a nova dlretprla assinada. CART'Ó .. . RIO UBERTYMORAIS ~r,

Pnlloooledoe~ ·drala _,..#f~ · nolM'ode ~~.,,. ... ,_

Assim flcou definida a nova diretoria, bl&nlo 2025/2027:

DI.RETORIA EXECUTIVA
1. Presidente: LUCIMARMl'.RO.UES OE VASCONCELOS
CPF:461.783.333-15 Ass: hu ci:xn,h -,{Lw 1~ di<

2. Vice_ Pre-sldente: ANAJOYfEALVE_s D!ILVA !
CPF: oss.1so.643,-00 .Ass: ~ .h~u .d\vci ~ n;\~c.

iw~IM
Yita •• Jalfen I sn: .1 CI

IIH17Nlt7 1t ~- •=-. -.prl,-- ~

3. 111 Secre_ birio~ REGINA cLA_ R~~ERNA_No~
CPF: 658.805.878-00 As$~ --~.;:;,..;i..fl.ál~~-=.="-;...· ..::,"'--------------

4. 2~ Secretário: LÚCIA HELENA BUSO
CPF: 401.252.971-49 ASS! A~ f(~ J'.h:::::'Y'

5. 111 Tesoureiro: ELENIL09,-.~RfSSl~O _DA siLvA .. _ ,
CPF: 894.353.893-68 Ass: \-, i1.t,.t.~ B :<::"- 1,, ;I ,. ;,,;,:e · '•'f ' •d.•,. ">·

'-MÁ

6. 211 Tesoureiro: LUCAS ANJ)R~ HERRERO GIMEN~ ,,,--; _
CPF~ 067.369.443•76 Ass: hJ(A~ 4H@i'1- J(f{1."fl f:•(., l • 1 1--', ••, ·

~ -
CONSELHO FISCAL E DE PAZ

7. Coordenador: RENATA MA!5flU~ F~rREIAA
CPF: 040.623.823-50 Ass:_ ~ 'il4''1êiM"11Km'A CARTÓRIO UBERTY MORAIS

~ e R=-nesta data _ no Uvro de essoa
8. Conselheiro Efetlvo: JAU E SAMPAIO BICA
CPf: 040.554.733·11 Ass:

9 . Conselheiro Efetivo 2 ! TATIA~fAA~~!"TEIRO
CPF: 255.468.988-10 Ass: t -.. ~ • .4(..c -1:V:'.'.: ,,
10. Con .. lh~lro Efetivo 3: aNr;;/· LUIZ DE Ol,Elk
CPF: 076.053.213-33 Ass: ~Lr (a&/ J ÂVliha

A

CAATÓRIO UB~TY MOR,\13
16àit11Mailll!/o)je~

-, ~~

11. Conselheiro _suplente. rCISCO ____ VASCOfuCf;.LOS ALVES _ \\ 1
CPF: 852.816.893-04 A.u; -21$1,\D,(.,b C&:2 \~ Co':úCi-~ A ,, ;):,
1.2. Con_ selhelro S-uplcmt_e 2:)0S~,GLEISON DA S~~A
CPF: 047.109.093-00 Ass: 1:)atlli Gfo,Mri\ 4A ,:iv "'-

13. Çonselhelro Suplente 3: FRANCISCA l.UZIA PEDRO ,,-;--.

CPF 067.113.493~00Ass: f,'-)A):nah(ú ,Jh 3iÍ) );1 ,in o

-\i., ,,,

.
..........

{, ~'-~J~~~ .. ~~-.. ,-

Registro Civil de Imóveis • Registro Civil de Títulos e Documentos de Pessoa Jurídica CbL,'b7/JJIII"'
Tabelionato • Protesto de Títulos • Contratos Marítimos e Apostilamentos ~/ / //'

Rua Santa Luzia, 343 - Jijoca de Jericoacoara/CE · CEP: 62.598-000 ~,,,,,.-,-,,., . .,,,,.,_,,
+55 (88) 3669.1303 / +55 (88) 9.9855.7231 / +55 (88) 9.9719.1905 ~ ~- 111111 "'

E-mail: cartoriolibertymorais@gmail.com CARTÓRIO LIBERTY MORAIS

Data 26/08/2025 AV 5-345 Livro Nº Pessoa Jurídica - 07 Fls. 233

e
1------
§,-----l

ic-----.1•

S 1lr; T ,p,,> !

AE:"ilSTAAL OISTFIIS'::'IÇ~ ...

	2025_2025_Ata CCJ_0001
	2025_2025_Ata CCJ_0002
	2025_2025_Ata CCJ_0003
	2025_2025_Ata CCJ_0004